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A.1. Identifikační údaje o stavbě

Údaje o stavbě

Název a účel stavby: Bytový dům se školkou

Místo stavby: Praha – Palmovka

Katastrální území: Libeň 730891

Číslo parcel: 4014/2, 4014/7

Charakter stavby: Novostavba

Účel projektu: Bakalářská práce

Stupeň dokumentace: Dokumentace pro stavební povolení

Datum zpracování: ZS-LS 2021/2022

Kapacita stavby

Plocha pozemku (bloku): 6 113 m2

Zastavěná plocha garáží: 4 246,6 m2

Zastavěná plocha bytového domu: 466,5 m2

Obestavěný prostor (BD): 12 689,58 m3

Hrubá podlažní plocha nadzemních podlaží: 3095,3 m2

Nadmořská výška objektů: 193,2 m.n.m. Bpv

A.2. Údaje o zpracovateli projektové dokumentace

Zpracovatel projektové dokumentace: Sabina Císařová

Vedoucí práce: prof. Ing. arch. Michal Kohout

Konzultanti: doc. Ing. arch. David Tichý, Ph.D.

Ing. arch. Jan Hlavín, Ph.D.

doc. Dr. Ing. Martin Pospíšil, Ph.D.

Ing. Stanislava Neubergová, Ph.D.

Ing. arch. Pavla Vrbová

Ing. Radka Pernicová, Ph.D.

A.3. Členění stavby na stavební objekty

SO 01 Hrubé terénní úpravy

SO 02 Bytový dům

SO 03 Chodník

SO 04 Vozovka

SO 05 Vstupní prostor domu

SO 06 Zpevněná plocha

SO 07 Splašková kanalizace

SO 08 Vodovodní řad

SO 09 Elektrorozvody – silnoproud

SO 10 Elektrorozvody – slaboproud

SO 11 Přípojka splaškové kanalizace

SO 12 Přípojka vodovodu

SO 13 Přípojka elektrorozvodu – NN

SO 14 Čisté terénní úpravy

A.4. Seznam vstupních podkladů

Architektonická studie ATZBP – ZS 2021/2022, 5. semestr, FA ČVUT, Ateliér Kohout-Tichý

Analýzy území – zpracované v ateliéru Kohout – Tichý, ZS 2021/2022

Územní studie od UNIT architekti

Katastrální mapa

Geologická dokumentace vrtu č. 602218

ČSN EN 1990 – Eurokód 0: Zásady navrhování konstrukcí, 2004

ČSN EN 1991 – Eurokód 1: Zatížení konstrukcí, 2004

ČSN EN 1992 – Eurokód 2: Navrhování betonových konstrukcí, 2006

POKORNÝ, Marek. Požární bezpečnost staveb: sylabus pro praktickou výuku. V Praze: České

vysoké učení technické, 2014. ISBN 978-80-01-05456-7.

ČSN 73 0810. PBS – Společná ustanovení. 2016.

ČSN 73 0802. PBS – Nevýrobní objekty. 2009.

ČSN 73 0833. PBS – Budovy pro bydlení a ubytování. 2010.

ČSN 73 0818. PBS – Obsazení objektů osobami. 1997.

ČSN 73 0873. PBS - Zásobování požární vodou. 2003.

ČSN 73 0834. PBS – Změny staveb. 2011.
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B.1. Popis a umístění stavby
1.1. Charakteristika stavebního pozemku

Bytový dům je umístěn v nově navrženém území v Praze 8 na Palmovce. Na pozemku se
v současné době nachází nedostavěný objekt administrativní budovy, který je určen ke
zbourání. Nadmořská výška pozemku je v rozmezí od 194 m.n.m. do 192 m.n.m. Terén se na
ploše bloku svažuje od ulice Sokolovské směrem k severu a zároveň směrem k západu, kde je
výškový rozdíl až 2 metry. Na celé ploše pozemku se budou nacházet jednopodlažní podzemní
garáže, které budou společné pro všechny domy na pozemku.

1.2. Údaje o souladu s územně plánovací dokumentací

Stavba byla plánována v souladu s platným územním plánem a s navrhovanou studií od UNIT
architekti. Projekt respektuje jeho výškovou a hmotovou koordinaci.

1.3. Výčet a závěry provedených průzkumů

Geologické a hydrogeologické poměry byly zjištěny pomocí 25 metrů hlubokého svislého vrtu,
který je veden pod číslem 602218 v databázi České geologické služby. Hladina podzemní vody
byla zjištěna v hloubce 5,93 metrů jako ustálená. Nejnižší bod základové spáry se nachází
v hloubce 5,06 metrů pod úrovní terénu a je tedy nad HPV. Půda je složena z navážky, hlíny a
břidlice. Úroveň podzemního podlaží se nachází právě v navážce, z toho důvodu bude stavba
založena na základových patkách a tahových pilotech o průměru 600 mm.

1.4. Požadavky na demolice a kácení dřevin

Na pozemku se nenachází žádný druh zeleně, který by bylo potřeba chránit. Veškerá náletová
zeleň, několik stromů a křovin na pozemku bude odstraněna, z důvodu zastavění celé plochy
pozemku.

1.5. Územně technické podmínky – napojení na stávající dopravní a technickou
infrastrukturu

V dané lokalitě se nachází kompletní technická infrastruktura, nově navržené území tedy bude
napojeno na stávající inženýrské sítě v ulici Sokolovská, bude připojeno k veřejnému
vodovodu, jednotné splaškové kanalizaci a silnoproudé elektřině. Nově vystavěná ulice bude
napojena na stávající systém ulic a dálkových tras. Tyto sítě budou realizovány před započetím
výstavby plánovaných objektů a budou vedeny pod novou komunikací na severovýchodě
pozemku. Hlavní vodoměrná sestava se nachází v 1. PP objektu v technické místnosti společně
s rozdělovačem zemního registru pro hlubinné vrty. V druhé technické místnosti se nachází
tepelné čerpadlo na principu země/voda, akumulační nádrže tepla a chladu a zásobníky teplé
vody. Kanalizační přípojka je vedena pod stropem garáží a opatřena čistící tvarovkou na
hranici pozemku. Na zahradě pod terénem je umístěna akumulační nádrž na dešťovou vodu
s pojistným přepadem, veškerá dešťová voda bude tedy využita přímo na pozemku. Elektrická
přípojka je vedena pod chodníkem ulice na severovýchodě pozemku.

1.6. Věcné a časové vazby stavby

Stavebníkem plánovaného objektu je město. Jedná se proto o městské nájemní bydlení. Plán
výstavby počítá s realizací řešeného objektu jako jednoho z prvních v daném území. Bude tedy

potřeba provést napojení veškerých inženýrských sítí vedených pod nově navrženou
komunikací.

1.7. Seznam pozemků, na kterých se stavba provádí

Na daném území zatím neproběhla parcelace. Pozemek se nachází na parcelách 4014/2,
4014/7.

B.2. Celkový popis stavby

2.1. Základní charakteristika budovy a její využití

Bytový dům je umístěn v nově navrženém území v Praze 8 na Palmovce, které bude využito
především pro bydlení. Projekt je součástí plánované zástavby a jeho návrh je v souladu
s vypracovanou studií. Řešený objekt je jedním z domů blokového komplexu se společnými
podzemními garážemi na jihovýchodě území. Jednotlivé části suterénu jsou v mírném sklonu a
reagují tak na různé výšky terénu. Vjezd do garáží se nachází na opačné straně bloku a není
tedy pod řešeným domem. Řešený objekt se bude realizovat jako první stavba po dokončení
podzemních garáží.

Objekt má sedm nadzemních podlaží a jedno podlaží podzemní. Jedná se o skeletový systém
s nosnými obvodovými stěnami. V suterénu se kromě parkování nachází i technické místnosti
a sklepní kóje pro obyvatele domu. Samotný dům je funkčně členěn na část mateřské školy,
která zabírá první dvě nadzemní podlaží a bytovou část, která pokračuje od 3. NP. Obě části
mají vlastní vstup nacházející se na severovýchodní fasádě. U vstupu do bytové části se
nachází místnost pro kočárky a úschovu kol a místnost s odpady. Vstup do mateřské školy je
umístěn na rohu objektu, zároveň se zde nachází vstup na zahradu mateřské školy, která
obklopuje dům ze dvou stran a zabírá část vnitrobloku.

2.2. Kapacita stavby

Plocha pozemku (bloku): 6 113 m2
Zastavěná plocha bytového domu: 466,5 m2
Zastavěná plocha garáží: 4 246,6 m2
Obestavěný prostor (BD): 12 689,58 m3
Hrubá podlažní plocha nadzemních podlaží (BD): 3095,3 m2
Nadmořská výška objektů: 193,2 m.n.m. Bpv

2.3. Podlažnost stavby

Bytový dům má 7. nadzemní podlaží. Poslední podlaží je ustoupené a jsou zde vytvořené

[…]

07.22 Střešní terasa 24,74 P11 WPC terasová prkna Tenkovrstvá silikonsil. omítka
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D.2.1 Technická zpráva

1.1. Charakteristika objektu

Řešeným objektem je bytový dům s mateřskou školou v Praze na Palmovce. V blízkosti se
nachází stanice metra Palmovka a západně od území meandruje řeka Vltava. Oblast je zajištěna
protipovodňovým opatřením a východní část území, kde se nachází bytový dům, je vyvýšena a
již nezasahuje do záplavového území Vltavy. Návrh stavby a okolí je zpracován na základě již
vypracované územní studie. Bytový dům byl zadán jako městské nájemní bydlení, z toho
důvodu jsem se soustředila především na funkčnost a ekonomii projektu. Součástí domu jsou
jednopodlažní podzemní garáže, které zabírají přibližně polovinu bloku a budou společné pro
více domů. Jednotlivé části suterénu jsou v mírném sklonu a reagují tak na různé výšky terénu.
Vjezd do garáží se nachází na opačné straně bloku a není tedy pod řešeným domem. Pro
rozsáhlost projektu je vypracována pouze část bytového domu.

Celý dům včetně podzemních garáží je řešen jako skelet s nosnými obvodovými stěnami. Vnitřní
jádro a obvodové stěny mají ztužující funkci. Nosná konstrukce domu je z monolitického
železobetonu, mezibytové stěny a příčky jsou zděné. Poslední ustoupené podlaží je navrženo
z keramických tvárnic, je proto možné vést obvodové stěny mimo nosný skelet. Obálka domu
je z kontaktního zateplovacího systému, jehož poslední vnější vrstvou je omítka. V ustoupeném
podlaží jsou navrženy pobytové terasy, skladba střechy nad posledním podlažím je s extenzivní
zelení a akumulační vrstvou na dešťovou vodu.

1.2. Popis navržené konstrukce

Beton: C 35/45
Ocel: B500
Desky: obousměrně pnutá, tl. 200 mm
Průvlaky: 500 x 300 mm
Sloupy: 1.PP 300 x 500 mm

1. - 7.NP 300 x 300 mm

1.2.1. Základové konstrukce

Podle geologického vrtu provedeného na daném území se hladina podzemní vody nachází
v hloubce 5,93 metrů a je vedena jako ustálená. Nejnižší bod základové spáry se nachází
v hloubce 4,3 metrů pod úrovní terénu a je tedy nad HPV. Půda je složena z navážky, hlíny a
břidlice. Úroveň podzemního podlaží se nachází právě v navážce, z toho důvodu bude stavba
založena na železobetonových patkách a pilotech vetknutých do břidlice v hloubce 10 metrů.

1.2.2. Svislé konstrukce

Konstrukční systém celého domu je řešen jako skeletový. Sloupy, vnitřní stěny jádra a obvodové
stěny 1.PP až 6. NP jsou z monolitického železobetonu, v posledním ustoupeném podlaží jsou

stěny vyzděny z keramických tvárnic. Mezibytové stěny a příčky jsou také zděné. Obvodové
konstrukce jsou tvořeny železobetonovým rámem a mají jak nosnou, tak ztužující funkci.
Obvodová stěna u tříd mateřské školy v prvních dvou nadzemních podlažích je řešena jako rám
se čtyřmi pilíři, jelikož jsou v této stěně navrženy tři velké okenní otvory výšky 5,8 metrů. Na
tento rám jsou ve třetím nadzemním podlaží položeny průvlaky a jsou již dodrženy konstrukční
osy objektu.

1.2.3. Vodorovné konstrukce

Vodorovné konstrukce tvoří železobetonové stropní desky tloušťky 200 mm. Z důvodu větších
rozponů a zajištění lepší tuhosti objektu jsou desky obousměrně pnuté. Desky leží na
železobetonových průvlacích o rozměrech 500 x 300 mm. V ustoupeném podlaží jsou navrženy
pochozí i nepochozí části. Střecha nad 7. NP je tvořena extenzivní zelení.

1.2.4. Ztužující konstrukce

Tuhost objektu je zajištěna ve svislém směru obvodovými stěnami a vnitřním jádrem. Ve
vodorovném směru ztužují konstrukci tuhé stropní desky.

1.2.5. Komunikace

Schodiště v bytovém domě a hlavní schodiště v mateřské škole jsou navrženy jako
železobetonové prefabrikované prvky. Schodišťová ramena ve třídách mateřské školy jsou
řešeny dřevěnou konstrukcí. Výtahová šachta bytového domu je tvořena dvojitou
železobetonovou konstrukcí tloušťky 300 mm a 160 mm, tzv. šachta v šachtě s antivibrační
izolací. Výtahová šachta v mateřské škole je řešena jako monolitická tloušťky 250 mm.

1.3. Popis vstupních podmínek

1.3.1. Základové poměry

Geologické a hydrogeologické poměry byly zjištěny pomocí 25 metrů hlubokého svislého vrtu,
který je veden pod číslem 602218 v databázi České geologické služby. Hladina podzemní vody
se nachází v hloubce 5,93 metrů a je ustálená. Nejnižší bod základové spáry je v hloubce 4,3
metrů a nachází se v podloží tvořeném navážkou, která sahá až do hloubky 6 metrů. Pod ní
pokračují vrstvy hlíny a břidlice.

1.3.2. Sněhová oblast

Objekt se nachází v Praze a spadá do sněhové oblasti I., s hodnotou součinitele Sk = 0,7 kN/m2.

1.3.3. Větrová oblast

Objekt je umístěn ve větrné oblasti I. s výchozí základní rychlostí větru vb,0 = 22,5 m/s.

1.3.4. Užitná zatížení

Pro objekt byly použity normové hodnoty proměnného zatížení.
- Obytné plochy a plochy pro domácí činnost (A): 2 kN/m2
- Plochy, kde může docházet ke shromažďování lidí (C1): 3 kN/m2
