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Předložený bakalářský projekt byl vypracován v letním semestru 2020 - 2021 na základě
ateliérového projektu. Projekt řeší návrh polyfunkčního domu, který kombinuje v parteru
umístění mateřské školky a v nadzemních patrech byty. Podzemní patro obsahuje parkoviště
s technickým zázemím. Návrh vychází a splňuje regulační plán lokality.

a - kvalita udržení původního architektonického konceptu v bakalářské práci

Lze konstatovat, že navržený objekt zachovává původní logický koncept řešení, který je
rozpracovaný do podrobnějšího detailu. Koncept řešení v bakalářské práci má poměrně
přehledné grafické zpracování. Jen bych vytknul zhotovení celkové situace území a ostatních
situací, které jsou spíše grafické cvičení bez popisek ulic, severky a dalších informací, které
jsou nutné k lokalizaci území a lepší orientaci v návrhu.

b – kvalita architektonicko - stavebního řešení

Celkové řešení je zpracováno podle požadovaného rozsahu. Zpráva a výkresová část splňují
požadavky zadání. Některé pasáže jsou mírně zjednodušené. Například výkres širších vztahů
je informačně velmi chudý (popis ulic, severka, umístění v širším kontextu města, atd),
koordinační situace již obsahuje potřebné informace, jen bych doporučil doplnit velikost
zahrady mateřské školky.

Navržený koncept řešení obstál, je logický a jasně čitelný – podzemní parkoviště, parter
s mateřskou školkou a zahradou ve vnitrobloku a nadzemní patra s byty.

Pro návrh mateřské školy bych doporučil exaktní popis řešení, tzn. pro návrh třídy
předškolních dětí jsou stanovené prostorové požadavky, které v návrhu nejsou splněny. Dále
je k provozu mateřské školy nutná zahrada a dětské hřiště, která mají také jasně
specifikované prostorové požadavky, které v návrhu nejsou popsány. Pokud by byly tyto
základní požadavky stanoveny již v ateliérovém zadání, nedošlo by k přenesení chyby do
bakalářské práce. Dále bych doporučil zmínit způsob řešení dopravy pokrmů a provoz jejich
přípraven u heren a ještě doplnění izolace. Samotný návrh školky je přehledný a využívá dvě
první nadzemní patra, která zároveň v exteriéru vytvářejí výrazný parter budovy.

V nadzemních patrech jsou navrženy byty různé kategorie a byty pro hendikepované.
Navržené byty splňují požadavky na ně kladené a jednotlivé dispozice jsou také logické a
přehledné.

Bohužel v projektu není nikde informace o celkovém počtu navržených parkovacích stání. A
to ani ve výkresové části, kde by bylo vhodné doplnit značení stání a komunikací aby bylo
možné posoudit rozměry stání, komunikací a celkovou organizaci dopravy. Není patrné
umístění stání pro hendikepované. Šířka 5,7m obousměrné komunikace před kolmým stáním
je nedostatečná. Také umístění některých sklepních kójí u zaparkovaných aut není úplně
šťastné (kolize průchodu se zaparkovaným autem.

Textová část je v dostatečném rozsahu. Je mi chybí výpočet dopravy v klidu nebo alespoň
základní rozvaha k počtu navržených parkovacích stání.

Dále bych doporučil doplnit výkres 1.pp s požárním řešením stavby.

Jednotlivé profese jsou zpracovány v dostatečném rozsahu, řešení jsou logická a technicky
dobře popsaná.

c - kvalita designu a technického řešení architektonických a technických detailů

Detaily, skladby a tabulky stavebních prvků jsou zpracovány v dostatečném množství, které
popisují řešení stavby v dostačujícím detailu a jsou graficky dobře čitelné a popisují všechny
potřebné souvislosti a materiálové řešení navržené stavby. Jen bych doporučil nebýt skoupý
na prokótování detailů. Dále bych doporučil detailně popsat zábradlí v patře v mateřské
školce.

Doporučil bych doplnit řez výtahem v mateřské školce s řešením dojezdů ve vztahu
k umístění nad podzemním patrem a pod bytovým patrem.

Oceňuji ruční výpočty v části statika.

Spíše střídmé architektonické řešení je adekvátní navržené funkci, jen si nejsem osobně jistý
s barevným řešením parteru, které vnímám jako schematické řešení ve vztahu k umístění
školky. Barevné řešení bych doporučil doplnit k výkresu fasád, který je poměrně
zjednodušený.

Lze konstatovat, že dokumentace je zhotovena na dobré úrovni, pouze zmíněné občasné
zjednodušené a graficky neobratné vyjádření komplikují čitelnost jasného prostorového
členění objektu.

Z mého pohledu studentka odevzdala požadované části dokumentace v dobré kvalitě a
splnila tak požadavky zadání bakalářské práce. Ko
nstatuji, že i přes zmíněné drobné výtky je práce na odpovídající úrovni bakalářské práce.
Celkově hodnotím práci stupněm A.

V Plzni 13.6.2022
ing. arch. Petr Nosek